
SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

CB PM LUIZ CARLOS 
TRINDADE DOS 
SANTOS

10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CV CARLOS ALBERTO 
SILVA TEIXEIRA 10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 447/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 592/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Anapu – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ARTUR 
PEDRO DE OLIVEIRA 
FERNANDES

10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

SUB TEN PM EVALDO 
DAS NEVES GOUVEA 10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM ELIENAI 
FERNANDES DE 
FREITAS

10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM NILDON 
SERRÃO DE OLIVEIRA 10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM DINALDO 
ANTONIO LIMA DA 
SILVA

10 à 11/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 448/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 593/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade de Altamira – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ANA 
CLAUDIA AMATO 
BILÓIA BARROS

11/12/10 01 (uma) alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 449/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 594/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Mocajuba – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ALESSANDRO 
ALBERTO DE SOUZA 
DIAS

17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

2º SGT WALLACE DE 
SOUZA FRAZÃO 17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM FRANCINALDO 
NUNES DA SILVA 17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM ANTONIO 
MARIA FERNANDES 
DE ARAÚJO

17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM PASCOAL 
ALVARES PINTO NETO 17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

SD PM IVANA REIS 
SOUZA 17 à 18/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 450/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 595/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a 
serviço do Governo do Estado.
 Cidade de Mocajuba – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN PM JOELMA 
CRISTINA DE 
CASTRO XAVIER 
CAVALCANTE

18/12/10 01 (uma) alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 451/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 597/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Jacundá – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO 
DE ARAÚJO PRATA 14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

SUB TEN PM 
MARCO ANTONIO 
DANTAS MOTA

14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM DANIEL 
DOS SANTOS MAIA 14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM LUCIVALDO 
ALEIXO DE 
CAMPOS

14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM AMARO DA 
SILVA DE ALMEIDA 14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM ELIAS 
ALVES DE 
MENDONÇA 
JUNIOR 

14 à 15/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 452/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 598/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade de Jacundá – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ANA 
CLAUDIA AMATO 
BILÓIA BARROS

15/12/10 01 (uma) alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 453/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 599/10 – DS de 09 de dezembro de 

2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Santarém – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO 
MANGAS DA SILVA 19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

2º SGT PM MICHEL 
CÍRIO MONTEIRO 
BARROS

19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM DINALDO 
ANTONIO LIMA DA 
SILVA

19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM ELIENAI 
FERNANDES DE 
FREITAS

19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CB PM AMARO DA 
SILVA DE ALMEIDA 19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

CV CARLOS 
ALBERTO SILVA 
TEIXEIRA 

19 à 20/12/10 01 e 1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 454/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 600/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade de Santarém – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN PM JOELMA 
CRISTINA DE 
CASTRO XAVIER 
CAVALCANTE

20/12/10 01 (uma) alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 455/10 - CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 601/10 – DS de 09 de dezembro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Marabá – PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ARTUR 
PEDRO OLIVEIRA 
FERNANDES

19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

CB PM ELIAS ALVES 
DE MENDONÇA 
JUNIOR

19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

CB PM FRANCINALDO 
NUNES DA SILVA 19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

CB PM ANTONIO 
MARIA FERNANDES 
DE ARAÚJO

19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

CB PM JOÃO 
EVERALDO LOPES 
DO VALE 

19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

SD PM IVANA REIS 
SOUZA 19 à 21/12/10 02 e 1/2 (duas e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE DEZEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado


